










www.kozienicepowiat.plNasz Powiat * 26

29 października zostały zorgani-
zowane uroczystości upamiętniające  
74. rocznicę pacyfikacji Kępic. Rozpo-
częły się one o godz. 12 Mszą Świętą 
w kościele pw. Wniebowzięcia NMP  
w Opactwie, odprawioną w intencji 
pacyfikowanych mieszkańców Kępic 
oraz wszystkich poległych żołnierzy 
Batalionów Chłopskich i Armii Kra-
jowej z gminy Sieciechów. Ks. Hen-
ryk Kowalczyk powitał przybyłych 
gości oraz wszystkich uczestników 
uroczystości. Ks. Krzysztof Bieńczak 
natomiast wygłosił homilię, w któ-
rej podkreślił, że celem Polaka jest 
skrucha przed Bogiem, cześć dla lu-
dzi starszych i miłość Ojczyzny oraz 
czyste sumienie i poświęcenie. W dzi-
siejszych czasach ofiara z siebie dla 
drugiego człowieka jest nie na topie. 
Tamten czas, do którego dziś wracamy 
i tamci ludzie byli tacy sami jak my, 
stanęli z pragnieniem wolności. Patrzy 
dziś Polska na swoich bohaterów, któ-
rzy walczyli i oddali swe życie po to, 
abyśmy mogli dziś mówić po polsku. 

Po Mszy Św. młodzież z Zespo-
łu Placówek Oświatowych im. Armii 
Krajowej w Sieciechowie przedstawiła 
montaż słowno-muzyczny, nawiązu-
jący do zbliżającego się Narodowego 
Święta Odzyskania Niepodległości, 
którego mottem są słowa: „Jedną dro-
gą dziś wszyscy idziemy”. Niech droga 
naszego życia będzie kontynuacją hi-
storycznych dróg i niech zawsze wie-
dzie ku doskonalszej wolności. Niech 
nadrzędnym celem dla każdej i każ-
dego z nas będzie Ojczyzna i Wolność  
i tak jak naszym ojcom, dziadom i pra-
dziadom towarzyszy hasło „Bóg – Ho-
nor – Ojczyzna”. Montaż został przy-
gotowany przez nauczycieli: Hannę 
Borowiec, Wiolettę Dziosa-Wojtasik, 
Marcina Kołdeja i Dariusza Kwieciń-
skiego.

Dalsza część uroczystości odbyła 
się przy mogile zbiorowej pomordo-
wanych mieszkańców gminy Siecie-
chów w czasie II wojny światowej na 
cmentarzu parafialnym w Opactwie. 
Modlitwę w intencji pomordowanych 
i poległych partyzantów odmówił ks. 
Henryk Kowalczyk Proboszcz Parafii 
pw. Wniebowzięcia NMP w Opactwie. 
Symbolem pamięci były złożone kwia-
ty. Wartę honorową przy mogile pełnili 
żołnierze z Kompanii Reprezentacyj-
nej Sił Powietrznych z Dęblina. Uro-
czystość uświetnili również przedsta-
wiciele orkiestry wojskowej z Dęblina.

GMINA SIECIECHÓW
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Kolejna część uroczystości odby-
ła się przy pomniku upamiętniającym 
pomordowanych żołnierzy BCH i AK 
w Kępicach. Po odtworzeniu hymnu 
państwowego, odczytany został list od 
posła RP Dariusza Bąka, w którym po-
dziękował za pielęgnowanie pamięci  
o przeżyciach wojennych, o pacyfi-
kacji Kępic i walkach partyzanckich 
Batalionów Chłopskich i Armii Krajo-
wej. Podziękował również za przeka-
zywanie tej pamięci dzieciom i mło-
dzieży. List odczytał Dyrektor Biura 
Poselskiego Bartłomiej Kowalczyk. 
Marian Zbigniew Czerski Wójt Gminy 
Sieciechów podziękował wszystkim 
uczestnikom, a szczególnie przybyłym 
kombatantom.

Podczas uroczystości Helena Bąk, 
mieszkanka Kępic została wyróżniona 
medalem okolicznościowym „Obrońcy 
Ojczyzny 1939 – 1945”. Medal wręczył 
Bartłomiej Kowalczyk Dyrektor Biura 
Poselskiego Dariusza Bąka. Pani Hele-
na otrzymała również dyplom oraz pa-
miątkową furażerkę. Andrzej Zwolski 
przedstawił tło historyczne wydarzeń  
z 1943 roku oraz wyrecytował strofy 
poezji patriotycznej. 

Zwieńczeniem uroczystości i hoł-
dem dla bohaterskich mieszkańców 
Kępic był Apel Pamięci odczytany 
przez mjr Artura Ostrowskiego oraz 
salwa honorowa w wykonaniu kompa-
nii reprezentacyjnej Sił Powietrznych 

z Dęblina pod dowództwem ppor. Ma-
cieja Marczyka. 

Obchody zakończyło złożenie 
kwiatów pod pomnikiem upamiętnia-
jącym pomordowanych mieszkańców 
Kępic. Po ich złożeniu Sygnalista z or-
kiestry wojskowej odegrał pieśń „Spij 
kolego”.

W uroczystości udział wzięli Bar-
tłomiej Kowalczyk Dyrektor Biura 
Poselskiego Dariusza Bąka, Andrzej 
Jung Starosta Powiatu Kozienickiego, 
Marian Zbigniew Czerski Wójt Gmi-
ny Sieciechów, Kazimierz Mastalerz 
Przewodniczący Rady Gminy Siecie-

chów, delegacja Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej Koło Kozie-
nice, delegacja Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych 
oddział w Dęblinie, delegacja Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych oddział w Garbatce-Let-
nisko, Kozienickie Stowarzyszenie Re-
konstrukcji Historycznych, delegacje 
uczniów ze szkół w Sieciechowie, Sło-
wikach i Zajezierzu oraz kombatanci  
i rodziny partyzantów i pomordowa-
nych podczas pacyfikacji Kępic. 

ELŻBIETA KALBARCZYK

Na początku listopada zakończono 
prace remontowe budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Sieciechowie. Prace 
polegały na wykonaniu pełnej termo-
izolacji ścian wraz z wykonaniem ele-
wacji. Było to zadanie wspólne Urzędu 
Gminy i Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Środki finansowe na materiały w kwo-
cie 10 tys. złotych zapewnił Urząd 
Gminy, natomiast koszty robocizny 
w wysokości 8 tys. złotych zapewniła 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sieciecho-
wie z własnego budżetu, a to dzięki da-
rowiźnie jaką uzyskała od Wspólnoty 
Gruntowej w Sieciechowie.

Ochotnicza Straż Pożarna w Siecie-
chowie znajduje się w Krajowym Sys-
temie Ratownictwa Gaśniczego. Jest 
jedną z najprężniej działających jed-
nostek na terenie Gminy Sieciechów.  
W obecnej chwili dobrze wyposażona 
jest zarówno w sprzęt do działań ra-
towniczo – gaśniczych, jak i ratownic-
twa drogowego. Remont tego budynku 

był niezbędny dla właściwego funkcjo-
nowania jednostki.

Urząd Gminy w Sieciechowie
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